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Datum 

2024-06-04 

Arbetslivsförvaltningen 

Jonas Albonius Utbildningsdepartementets 
jonas.albonius@harnosand.se diarienummer: U2024/00585 

Remissvar: Växla yrke som vuxen – en reformerad 

vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna (SOU 2024:16) 

Beskrivning av ärendet 

Härnösands kommun är remissinstans för lagrådsremiss gällande ”Växla 

yrke som vuxen – en reformerad vuxenutbildning och en ny yrkesskola för 

vuxna”. 

Härnösands kommun yttrande 

Härnösands kommun ser inte nyttan med den föreslagna förändringen. 

Regionala yrkesvuxbidraget ger i dagsläget kommuner möjlighet att utforma 

utbildningar relevanta för regionens kompetensförsörjning, i nära samarbete 

med näringsliv och kommuner i samverkansområde. 

Att tillämpa en modell enligt strukturen inom yrkeshögskolan bedöms 

innebära ett hinder för att svara upp snabbt mot det regionala näringslivets 

behov. Efterfrågan beskrivs av näringsliv vara ofta korta utbildningar och 

möjlighet till snabba starter. Ett sökförfarande och horisont för beviljande av 

utbildningar likt MYH nu använder skulle i ett sådant perspektiv inte verka 

främjande. 

Härnösands kommun anser att intentionen om långsiktighet och stabilitet 

inte uppnås i den föreslagna förändringen om ny form av kommunal 

utbildning på gymnasial nivå och sätt att distribuera statsbidrag. Härnösands 

kommun anser även att beslutsrätt om att starta utbildning inom yrkesskolan 

inte ska hanteras av en myndighet utan lokal förankring. I nuläget uppnås 

lokal förankring och samverkan med näringsliv av berörda kommuner i 

samverkansområdet. 

Härnösands kommun ställer sig positiv till möjligheten för arbetsgivare att 

själva kunna välja lärlingar vid lärlingsanställningar. Även positivt med 

möjlighet till extra tilldelning för att kunna möta nya stora 

utbildningsbehov. 

Monica Fällström Jonas Albonius 

Nämndsordförande Verksamhetschef 

Arbetslivsnämnden Arbetslivsförvaltningen 

Postadress Besöksadress Hemsida Telefon Organisationsnr 

Härnösands kommun Johannesbergshuset www.harnosand.se 0611-34 80 00 vx 212000-2403 

Arbetslivsförvaltningen Johannesbergsgatan 3 E-post Fax Bankgiro 

871 80 Härnösand arbetslivsforvaltningen@harnosand.se 0611-34 85 25 5576-5218 
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